L I C I T A C Ö E SI

2

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 23 de Junho de 2022.

para Execução de Obra de Extensão de Rede de
Iluminação Pública, em diversas localidades deste
Município de Aracruz/ES.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às
18h do dia 11/07/2022, no Setor de  Protocolo
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 10h do dia 12/07/2022
na Sala da Comissão de Licitação da Secretaria
de Suprimentos, na Sede da Prefeitura Municipal
de Aracruz, situada à Av. Morobá, nº 20, Morobá,
Aracruz/ES. Edital à disposição: www.aracruz.
es.gov.br/licitacoes
Aracruz-ES, 22 de junho de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 875364

AVISO  DE REABERTURA DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2022

ID TCES:2022.009E0600002.01.0001 - PROCESSO
Nº: 20.700/2021
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Trabalho (SEMDS)
OBJETO: Contratação de empresa para execução
da obra de construção do Centro de Referência Es-
pecializado de Assistência Social (CREAS-Sede),
localizado à Rua José Martins Nunes, nº 20, Bairro
Jequitibá, neste Município de Aracruz/ES
DATA DE PROTOCOLO: até às 18h do dia
11/07/2022, no Setor de Protocolo Geral da
Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi,
nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14h do dia 12/07/2022
no Auditório da Secretaria de Suprimentos, na
Sede da Prefeitura Municipal de Aracruz, situada
à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.Edital à
disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacoes
Aracruz-ES, 22 de junho de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 875504

Baixo Guandu

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL N.º 036/2022

O Município de Baixo Guandu/ES torna público a
homologação do pregão presencial n° 036/2022.

Objeto: Contratação de empresa para a
aquisição de Câmaras frias para atendimento
as Unidades Básicas de Saúde pertencentes
a Secretaria Municipal de Saúde, localizadas
neste Município, através da Secretaria Municipal
de Saúde.

Empresa vencedora: BIOTECNO INSDUSTRIA E
COMERCIO LTDA no lote 1 no valor total de R$
130.000,00 (cento e trinta mil reais).

Cidades/TCE-ES: 2022.011E0500001.01.0004
Baixo Guandu-ES, 22 de junho de 2022.

VINICIUS DETTONI GOBBO
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 875505

Boa Esperança

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
001/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de
Boa Esperança/ES, UASG 926871, através de
sua Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520/02,
8.666/93 e Leis Complementares, torna público
aos interessados que realizará o seguinte processo
licitatório:
Objeto: Futura e eventual aquisição de cestas
básicas compostas com gêneros alimentícios e
produtos de higiene pessoal, mediante Sistema de
Registro de Preços, para atender aos programas de
benefícios eventuais de proteção social, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania.
Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2022 às
08h00 no site www.gov.br/compras
Abertura das Propostas: 05/07/2022 às 08h30min
no site www.gov.br/compras
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site www.gov.br/compras,
www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação
deste aviso, nos dias úteis, no horário de 08h às
17h:00min. Mais informações através do telefone 27
3768 6531.
Código identificador: 2022.013E0500003.02.0001

Boa Esperança/ES, 22 de junho de 2022
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 874835

Brejetuba

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMADA
PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE
SOCIEDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS,
EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO MARCO
REGULATORIO LEI FEDERAL Nº 13.019/2014
A Prefeitura Municipal de Brejetuba, Estado do
Espírito Santo através do Fundo Municipal de
Saúde, em cumprimento ao disposto no art.
21 da Lei nº 8.666/93, torna público que fará
realizar a Inexigibilidade nº 008/2022, Chamada
Pública nº 005/2022, para celebração de termo
de compromisso objetivando a transferência de
recurso financeiro, em parcela única e no valor de
R$ 23.995,00 (vinte e três mil novecentos e noventa
e cinco reais) à ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE BREJETUBA, oriundo da
esfera estadual contidos no bloco da proteção social
especial, recurso este que foi objeto de transferência
de fundo a fundo e será repassado à ASSOCIAÇÃO
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
BREJETUBA,  através  da  Secretaria  Municipal  de
Ação Social/Fundo Municipal de Assistência Social,
somente no custeio, pessoal e tributos, recurso este
que destina-se ao custeio de despesas diversas, na
forma que segue:

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 142/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2022
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2022
A minuta do Termo de Compromisso encontra-se
publicado na integra no site oficial do Município de
Brejetuba  www.brejetuba.es.gov.br, bem como

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 22 de Junho de 2022 às 21:55:36 Código de Autenticação: 7a0d05ef